



Dyrekcja
Rozbudowy
Miasta Gdańska

BWZ-U/190/2024/JZT

Gdańsk, dnia 02.07.2024 r.

Strona internetowa
prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”, na zadanie pn.: **Rozbudowa cmentarza komunalnego Cmentarz Centralny "Srebrzysko" w formule "zaprojektuj i wybuduj" – wykonanie dokumentacji projektowej dla całego zamierzenia budowlanego i realizacja robót Etapu I**

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Pzp przekazuje poniższe odpowiedzi:

Pytanie nr 14:

Zamawiający w Załączniku nr 8 do SWZ, w §16 ust. 2 pkt 1) napisał:

„ 2. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej: 1) w przypadku niedotrzymania terminu:”
W ocenie Wykonawcy zastrzeżenie kary umownej w przedmiotowy sposób w sposób nieproporcjonalny obciąża Wykonawcę ryzykiem. Wykonawca zdaje sobie sprawę, że to Zamawiający określa szczegółowe warunki kontraktowe, a zasada swobody umów wynikająca z art. 353(1) KC, doznaje istotnego ograniczenia. Uprawnienie Zamawiającego do jednostronnego kształtowania warunków przyszłej umowy nie może mieć jednak charakteru absolutnego i stanowić nadużycia prawa. Zastrzeżenie kary umownej także w przypadku niedotrzymania terminu w braku winy Wykonawcy jest nieuprawnione. Z uwagi na powyższe, wnosimy o zmianę § 16 ust. 2 pkt 1) Wzoru Umowy, i nadanie mu następującego brzmienia: „ 2. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej:1) w przypadku zawinionego niedotrzymania terminu (zwłoki):”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecne postanowienia Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w § 16 ust. 2 pkt 1 lit. a),b) i c) przewidują nałożenie kary umownej za zwłokę Wykonawcy, wobec czego Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy tym zakresie.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na błędy w Programie Funkcjonalno - Użytkowym lub/i załącznikach Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu.



Dyrekcja
Rozbudowy
Miasta Gdańska

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okoliczności uzasadniające wprowadzenie zmian do umowy zostały szczegółowo opisane w § 19 Projektowanych postanowień umowy.

Krzysztof Małkowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie 02-07.-2024